SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa [ !Urilma ZaDan
Secretaria de Comissões Secretária-Geral da Mesa Adjunta

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Memorando n° 001/2018- CTPAR

A Sua Excelência o Senhor
Senador Eunício Oliveira
Presidente do Senado Federal

Em 23 de maio de 2018

Assunto: Instalação da Comissão Externa para investigar empresas brasileiras no
Paraguai

Senhor Presidente,

Informo a Vossa Excelência que, na presente data, foi instalada a

Comissão Externa criada pelo RQS n° 19, de 2018, destinada a averiguar as

informações veiculadas na imprensa nacional nos últimos anos a respeito da grande

quantidade de empresas brasileiras instaladas no Paraguai.

Por fim, esclareço que, na oportunidade, foram preenchidos os cargos

da Comissão da seguinte forma:

PRESIDENTE Senador Eduardo Braga

RELATOR Senador Pedro Chaves

Atenciosamente